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Reference: FOI.ICB-2324/064 
 
Subject: Functional Electrical Stimulation (FES) Policy 
 
I can confirm that the ICB does hold the information requested; please see responses below: 
 

QUESTION RESPONSE 

Please can you provide me with the following information: 
 

1. The Current Clinical Commissioning Policy for Functional 
Electrical Stimulation (FES) for adults and children for 
drop foot of central neurological origin and upper limb 
dysfunction for ICB area QUY Bristol, North Somerset & 
South Gloucestershire ICB including former CCGs listed 
below: 

https://bnssg.icb.nhs.uk/directory/drop-foot-surface-orthotic-
functional-electrical-stimulation-fes-for-drop-foot-of-central-
neurological-origin/  

2. When is the current FES Clinical Commissioning policy 
due for review? 

The commissioning policy for Functional Electrical Stimulation for 
Foot Drop of Central Neurological Origin (including Surface and 
Implanted devices) is currently under review.  It is anticipated that a 
new policy will be approved by BNSSG ICB by December 2023. 

3. Please confirm the name of the Clinical Commissioner 
with responsibility for this area. Dr Joanne Medhurst, Chief Medical Officer.   

 
The information provided in this response is accurate as of 17 May 2023 and has been approved for release by Dr Joanne 
Medhurst, Chief Medical Officer for NHS Bristol, North Somerset and South Gloucestershire ICB. 


